

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Pregão Eletrônico



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
 Ata de Registro de Preços nº 017/2023
 Pregão Eletrônico nº 011/2023

Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Fornecedor: EDENICE ALVES DE OLIVEIRA, situado na Pc. Dr. Otto Alencar, s/n, Centro – Souto Soares/BA, inscrita no CNPJ sob o nº 44.303.211/0001-79.

Objeto: Registro de Preços, visando à contratação de empresas para a O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E SUAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES/BA

Valor Total: R\$ 508.133,40 (quinhentos e oito mil e cento e trinta e três reais e quarenta centavos) Ref. Lotes: 1, 3, 6, 7, 8, 10, 11 e 14.

VALIDADE: De 12(doze), meses, ou seja 16/06/2023 à 16/06/2024

| LOTE Nº 1 | | | | | | |
|-----------|--|--------|-----|----------------|-----------|---------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÕES | QUANT. | UND | MARCA | VL. UNIT | VL. TOTAL |
| 1 | BACON , embalado por filme plástico, acondicionadas em caixas lacradas e resistentes, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA nº 304 de 22/04/96 e nº 145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA nº 105 de 19/05/99, e Resolução RDC nº. 13 de 02/01/2001. | 160 | Kg | seara | R\$ 34,85 | R\$ 5.576,00 |
| 2 | CHESTER DE FRANGO , inteiro, com osso, congelado, embalado individualmente em sacos plásticos, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA nº 304 de 22/04/96 e nº 145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA nº 105 de 19/05/99, e Resolução RDC nº 13 de 02/01/2001. | 260 | Kg | avivap | R\$ 33,97 | R\$ 8.832,20 |
| 3 | COXA E SOBRECOXA, DE FRANGO , congelado. embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA nº 304 de 22/04/96 e nº 145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA nº 105 de 19/05/99, e resolução RDC nº 13 de 02/01/2001. | 5.520 | Kg | seara | R\$ 15,74 | R\$ 86.884,80 |
| 4 | FRANGO CONGELADO INTEIRO , sem tempero, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA nº 304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA nº 105 de 19/05/99. | 1.380 | Kg | seara | R\$ 12,67 | R\$ 17.484,60 |
| 5 | LINGUIÇA DEFUMADA , para feijão embalagem em plástico transparente, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DISPOA nº 304 de 22/04/96 e nº 145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA nº 105 de 19/05/99. | 870 | Kg | rezende | R\$ 29,16 | R\$ 25.369,20 |
| 6 | LINGUIÇA TIPO CALABRESA , ingredientes carne suína. embalagem em plástico transparente, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DISPOA nº 304 de 22/04/96 e nº 145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA nº 105 de 19/05/99. | 670 | Kg | seara | R\$ 26,70 | R\$ 17.889,00 |
| 7 | PEITO, DE FRANGO, COM OSSO , de primeira qualidade, congelado. embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA nº 304 de 22/04/96 e nº 145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA nº 105 de 19/05/99 e resolução RDC n. 13 de 02/01/2001. | 230 | Kg | Frango de ouro | R\$ 18,49 | R\$ 4.252,70 |
| 8 | PEITO, DE FRANGO, SEM OSSO , de primeira qualidade, congelado. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA nº 304 de 22/04/96 e nº 145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA nº 105 de 19/05/99 e resolução RDC n. 13 de 02/01/2001. | 1.500 | Kg | Frango de ouro | R\$ 26,76 | R\$ 40.140,00 |

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
 DA5D74EAA0DBFAF6DCBF9B39E4006C86

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



| | | | | | | |
|---|--|-----|----|-----------------|-----------|-----------------------|
| 9 | PEIXE, MERLUZA EM FILE , embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA nº 304 de 22/04/96 e nº 145 de 22/04/98, da resolução da ANVISA nº 105 de 19/05/99. | 280 | Kg | Brasil pescados | R\$ 37,48 | R\$ 10.494,40 |
| 10 | PEIXE, PIRA MUTABA EM POSTA , embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA nº 304 de 22/04/96 e nº 145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA nº 105 de 19/05/99. | 280 | Kg | Brasil pescados | R\$ 26,17 | R\$ 7.327,60 |
| 11 | PRESUNTO , cozido. embalagem plástica com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA nº 304 de 22/04/96 e nº 145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA nº 105 de 19/05/99. o produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. | 280 | Kg | rezende | R\$ 31,49 | R\$ 8.817,20 |
| 12 | QUEIJO TIPO MUSSARELA , produto elaborado com leite de vaca, com aspecto de massa semidura, cor branco creme homogênea, cheiro próprio, sabor suave, levemente salgado. com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. | 360 | Kg | Faz bem | R\$ 47,89 | R\$ 17.240,40 |
| 13 | SALSICHA, TIPO 1 . embalagem plástica com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA nº 304 de 22/04/96 e nº 145 de 22/04/98, da resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99. o produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou ministério da saúde. | 700 | kg | rezende | R\$ 14,76 | R\$ 10.332,00 |
| DUZENTOS E SESENTA MIL, SEISCENTOS E QUARENTA REAIS E DEZ CENTAVOS | | | | | | R\$ 260.640,10 |

| LOTE Nº 3 (EXCLUSIVO PARA ME/EPP/Equiparadas) | | | | | | |
|---|---|--------|---------|-------------|----------|---------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÕES | QUANT. | UND | MARCA | UNITARIO | TOTAL |
| 1 | LEITE LÍQUIDO INTEGRAL , pasteurizado, tipo C, embalagem saco plástico contendo 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, o produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. | 2.860 | Unidade | piracanjuba | R\$ 8,43 | R\$ 24.109,80 |
| 2 | LEITE EM PÓ INTEGRAL , com no mínimo 200gr. o produto deverá ter registro no ministério da saúde e atender as Portarias 451/97 do Ministério da Saúde e 369/97 do Ministério da Agricultura e abastecimento, bem como a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA, embalagem pacote com no mínimo 200g, contendo prazo de validade, data de fabricação e informações nutricionais. | 2000 | Unidade | ccgl | R\$ 9,95 | R\$ 19.900,00 |
| 3 | LEITE INTEGRAL , acondicionado em embalagem de 1 litro, rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingrediente, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante, registro no SIM, CISPOA ou SIF. Validade mínima de 04 (quatro) meses a contar da data da entrega | 1500 | Litro | piracanjuba | R\$ 8,11 | R\$ 12.165,00 |
| 4 | LEITE UHT DESNATADO , acondicionado em embalagem de 1 litro, rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingrediente, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante, registro no SIM, CISPOA ou SIF. Validade mínima de 04 (quatro) meses a contar da data da entrega | 1000 | Litro | piracanjuba | R\$ 9,26 | R\$ 9.260,00 |
| 5 | LEITE CONDENSADO , tradicional. embalagem com mínimo 395gr, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. | 535 | Und | piracanjuba | R\$ 8,45 | R\$ 4.520,75 |
| 6 | LEITE DE COCO , tradicional. embalagem contendo no mínimo 500ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a resolução RDC 83/2000 - ANVISA. | 570 | Und | multicoco | R\$ 5,68 | R\$ 3.237,60 |
| 7 | CREME DE LEITE , tradicional. embalagem com no mínimo 200gr, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, o produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. | 435 | Und | piracanjuba | R\$ 4,90 | R\$ 2.131,50 |

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
 DA5D74EAA0DBFAF6DCBF9B39E4006C86

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



SETENTA E CINCO MIL, TREZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS

R\$ 75.324,65

LOTE Nº 6 (EXCLUSIVO PARA ME/EPP/Equiparadas)

| ITEM | DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÕES | QUANT | UND | MARCA | UNITARIO | TOTAL |
|---|---|-------|-----|----------|----------|----------------------|
| 1 | AVOADOR , pacotes de 160gr, feito de tapioca, óleo, água, bicarbonato, sal e ovos. com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido. | 290 | Pct | caseiro | R\$ 6,14 | R\$ 1.780,60 |
| 2 | BISCOITO TIPO CREAM CRACKER , deverá apresentar farinha enriquecida com ferro e ácido fólico e conter aproximadamente 62 % de Carboidrato e no mínimo 10% de Proteína, Sem gordura trans, Embalagem pacote plástico duplo com peso de 400gr, no rótulo da embalagem deverá conter as seguintes informações: nome e endereço da empresa, constando identificação completa do produto (ingredientes, valor nutricional...), contanto inclusive os dizeres: peso líquido, data de fabricação, data de validade. Prazo de validade: 08 meses a partir da data de entrega e deverá ter Registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. | 2.100 | Pct | vitarela | R\$ 6,28 | R\$ 13.188,00 |
| 3 | BISCOITO TIPO SEQUILHOS SABOR LEITE , pacote com 350gr, Amido de milho, açúcar, creme vegetal, leite de coco, clara, gema, açúcar invertido, manteiga de cacau, agentes de crescimento (pirofosfato dissodico, bicarbonato de amônio e sódio) emulsificante lecitina de soja, goma xantana, sal e aromatizante, o produto deverá ter Registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. | 310 | Pct | caseiro | R\$ 8,85 | R\$ 2.743,50 |
| 4 | BISCOITO MAISENA , contendo basicamente farinha de trigo, gordura de (soja, palma), açúcar, amido de milho. Sem gordura trans, deve apresentar sabor característico e agradável, a composição centesimal aproximada deverá ser: proteínas = 8,5g; lipídios = 10g; e glicídios = 77g. Data de fabricação e validade. Prazo mínimo de validade de 6 meses e data de fabricação de até 30 dias, embalagem primária: pacotes D12, com peso de 400gr, devidamente identificado conforme determina a legislação o produto deverá ter Registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. | 2.330 | Pct | marilan | R\$ 7,50 | R\$ 17.475,00 |
| 5 | BISCOITO AMAANTEIGADO SABOR LEITE , Farinha de Trigo Fortificada com Ferro e Ácido Fólico, Açúcar, Gordura Vegetal (Soja, Palma), Açúcar Invertido, Amido, Sal, Fermentos Químicos Bicarbonato de Amônio (INS 503ii) e Bicarbonato de Sódio (INS 500ii), Acidulante Ácido Láctico (INS 270), Emulsificante Lecitina de Soja (INS 322), Aromatizante, Melhorador de Farinha Metabissulfato de Sódio (INS 223). Sem gordura trans. Embalagem: saco plástico com peso de 330gr, reembalados em caixas de papelão. No rótulo da embalagem deverá conter as seguintes informações: nome e endereço da empresa, constando identificação completa do produto (ingredientes, valor nutricional...), contanto inclusive os dizeres: peso líquido, data de fabricação, data de validade. Prazo de validade: 08 meses a partir da data de entrega, o produto deverá ter Registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. | 510 | Pct | vitarela | R\$ 9,59 | R\$ 4.890,90 |
| 6 | BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABOR COCO , ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, lecitina de soja, amido de milho, açúcar invertido, sal, aroma artificial de coco. o produto não deve apresentar-se queimado ou tostado e nem quebrado. pacote com 400 gr. | 880 | Pct | micos | R\$ 5,65 | R\$ 4.972,00 |
| QUARENTA E CINCO MIL E CINQUENTA REAIS | | | | | | R\$ 45.050,00 |

LOTE Nº7 (EXCLUSIVO ME/EPP/Equiparadas)

| ITEM | DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÕES | QUANT | UND | MARCA | UNITARIO | TOTAL |
|------|---|-------|-----|-----------|----------|---------------|
| 1 | ACUCAR CRISTALIZADO , sacarose de cana-de-açúcar, na cor branca. embalagem em polietileno, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CENPA. | 4.360 | Kg | pindorama | R\$ 5,25 | R\$ 22.890,00 |
| 2 | ADOÇANTE DIETÉTICO , embalagem com 200ml composição: edulcorante artificial, sacarina sódica e ciclamato de sódio, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CENPA. | 80 | Und | maratá | R\$ 7,13 | R\$ 570,40 |

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Souto Soares

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



| | |
|--|---------------|
| VINTE E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E SESENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS | R\$ 23.460,40 |
|--|---------------|

| LOTE Nº 8 (EXCLUSIVO PARA ME/EPP/Equiparados) | | | | | | |
|---|---|-------|-----|---------|----------|---------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÕES | QUANT | UND | MARCA | UNITARIO | TOTAL |
| 1 | ARROZ INTEGRAL TIPO 1 , embalagem contendo 1kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA | 200 | Kg | peruchi | R\$ 8,09 | R\$ 1.618,00 |
| 2 | ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 , subgrupo polido, classe longo fino, constituídos de graus inteiros, isento de sujidades e materiais estranhos. acondicionada em embalagem de polietileno, transparente, atóxica, original do fabricante, embalados em pacotes de 1 kg. na embalagem deverá constar, os dados de identificação, a data da fabricação, validade do produto, número do lote, lista de ingredientes, quantidade do produto, informação nutricional e registro no órgão competente, deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega, e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA. | 3.500 | Kg | peruchi | R\$ 6,32 | R\$ 22.120,00 |
| 3 | ARROZ VERMELHO , preparados com matérias primas sãs, limpas. Isenta de matérias terrosas e parasitos e de detritos animais e vegetais, embalagem contendo 1.000 gramas. | 260 | Kg | Da mesa | R\$ 7,36 | R\$ 1.913,60 |
| 4 | ARROZ BRANCO, TIPO 1 , embalagem contendo 1 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. | 460 | Kg | peruchi | R\$ 5,82 | R\$ 2.677,20 |
| VINTE E OITO MIL, TREZENTOS E VINTE E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS | | | | | | R\$ 28.328,80 |

| LOTE Nº 10 (EXCLUSIVO PARA ME/EPP/Equiparadas) | | | | | | |
|---|--|-------|-----|----------|-----------|---------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÕES | QUANT | UND | MARCA | UNITARIO | TOTAL |
| 1 | FEIJÃO FRADINHO TIPO 1 , embalagem com 500gr, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA. | 585 | Pct | tiju | R\$ 6,75 | R\$ 3.948,75 |
| 2 | FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 , embalagem contendo 01 kg em saco transparente, isento de sujidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido. | 2.720 | Kg | tiju | R\$ 11,09 | R\$ 30.164,80 |
| 3 | FEIJAO PRETO TIPO 1 , constando de grãos na cor características, maduros, limpos e secos, embalados em pacotes de 1 kg, em plásticos atóxicos, contendo data de fabricação e prazo de validade o produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA. | 435 | Kg | Tia dora | R\$ 10,80 | R\$ 4.698,00 |
| TRINTA E OITO MIL, OITOCENTOS E ONZE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS | | | | | | R\$ 38.811,55 |

| LOTE 11 (EXCLUSIVO PARA ME/EPP/Equiparados) | | | | | | |
|---|--|--------|-----|----------|----------|--------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÕES | QUANT. | UND | MARCA | VL. UNIT | VL. TOTAL |
| 1 | MACARRÃO COMUM TIPO PARAFUSO , pacote com 500gr. com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com Resolução 482/99 - ANVISA. | 825 | Pct | brandini | R\$ 4,97 | R\$ 4.100,25 |
| 2 | MACARRAO TIPO ESPAGUETE , a base de farinha, com sêmola, com 500gr, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, o produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. | 1.570 | Pct | brandini | R\$ 4,91 | R\$ 7.708,70 |
| 3 | MACARRAO TIPO ARGOLA , a base de farinha, com sêmola, com 500gr, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, o produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. | 100 | Pct | paulista | R\$ 5,22 | R\$ 522,00 |
| 4 | MACARRAO PARA LASANHA , embalado com no mínimo 500gr, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, não apresentar umidade nem furo na parte externa, assim como | 50 | Pct | brandini | R\$ 7,35 | R\$ 367,50 |

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000
 CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



| | | | | | | |
|--|--|-------|-----|-------------|----------|---------------|
| | impureza ou microrganismo no seu interior. Lacre à vácuo, o produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. | | | | | |
| 5 | EXTRATO DE TOMATE , simples, concentrado, embalado em sachê de 340gr. com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido. | 2.225 | Und | bonare | R\$ 3,85 | R\$ 8.566,25 |
| 6 | MASSA PARA LASANHA , a base de farinha de trigo embalagem contendo 500gr, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. o produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. | 100 | Und | Mão na mesa | R\$ 6,66 | R\$ 666,00 |
| VINTE E UM MIL, NOVECENTOS E TRINTA REAIS E SETENTA CENTAVOS | | | | | | R\$ 21.930,70 |

| LOTE Nº 14 (EXCLUSIVO PARA ME/EPP/Equiparadas) | | | | | | |
|--|---|--------|-----|--------|-----------|---------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÕES | QUANT. | UND | MARCA | VL. UNIT | VL. TOTAL |
| 1 | OLEO COMESTÍVEL DE GIRASSOL , puro, refinado, sem colesterol, rico em vitamina e. embalagem contendo no mínimo 900ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, o produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. | 140 | Und | granol | R\$ 19,93 | R\$ 2.790,20 |
| 2 | OLEO COMESTÍVEL, VEGETAL DE SOJA , puro, refinado, sem colesterol, rico em vitamina e, embalagem, contendo 900ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, o produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. | 1.175 | Und | soya | R\$ 10,04 | R\$ 11.797,00 |
| QUATORZE MIL, QUINHENTOS E OITENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS | | | | | | R\$ 14.587,20 |